ruin suorum, quamuis hæ partes (accumulata dote) valeant ea dem. i. 86. quia tamen dos esset separanda, ex nostro tx. solū valeret melioratio. i. 62. iuxta supra dicta.

35 Quarto, conclusio ix. procedit, quoties dos fuit legitime constituta, & nō inofficiosa, ut pote data cōtra prohibitionē. l. i. tit. 2. supra. tūc enim verū est, nō posse minui per meliorationē sequentē, vt etiā diximus in l. 6. supra gl. 1. nec etiā deberet accumulari pro deducēdo tertio & quinto, vt dictū est. Ceterū si dos fuisset inofficiosa, vt quia excessit æqualē partem successionis, & veniret reuocāda, ex decisione illius legis: excessus ille, in quo est inofficiosa (tanquā non ē hæreditarium) deberet accumulari bonis relictis tēpore mortis, pro deductio ne meliorationis tertij & quinti. Prout etiā diximus in d. gl. 1. nu. 1. 8. Et post huius operis primā editionē tenuit etiā A yora parti. 3. p. q. 2. 6. nu. 8. 5. Quim, & pater poterit assignare meliorationē in vna re, iuxta l. 3. sup. relinquēdo alijs filijs reliqua bona, & inter ea nomen illud hæreditariū dotis inofficio s̄, vt ipsi recuperēt. Nā cū melioratio, & assignatio, non sit inofficiosa, dos autē sic, illa erit querelāda modo melioratus te neatur de euictione pro sua parte. vt dicebamus in l. 1. supra glo. 10. nu. 1. 2. & l. 7. glof. 1. num. 1. 5.

36 Et exeadē ratiōe, idē esset in excessu donatiōis vltra legitimā sumā, si ex defectu insinuatiōis esset null⁹. iuxta l. sancim⁹. ver. si quid autē . &c. l. p. versi. cæteris. C. de dona. Et idē similiter esset, quoties donatio aliās esset nulla, vel esset reuocabilis, & tacitē, ve expressē per sequētē meliorationē reuocare ur. Ijs. n. casibus esset facienda cuinulatio: cum hæc bona non differant ab hæreditarijs, iuxta ea quæ dicebamus in l. 1. sup. gl. 4. n. 2. 4.

37 Quinto, cōclusio limitatur, vt nō pcedat in legatis. Ea enim quāuis largo modo dici donationes possint. l. legatū. de leg. 2, nō tñ sunt extrahenda pro deducēdo legato tertij & quinti, qd (tanquā quotæ bonorū) ad omnia bona referunt nō extra-ctis legatis, vt dicimus in l. fi. infra. gl. 2. Et quāuis videatur id pcedere inter extraneos, inter quos legata particularia nō sol uātur extertio & quinto: inter filios autē no referre, viuū legata particularia extrahātur, & legatū tertij & quinti resece tur in quātū lēdat legitimas: vel nō extrahātur, & deinde sol uātur extertio & quintos sic extractio, vt posse etiā fieri in donationibus simplicibus supra diximus, quādo eçfolē facte sunt:

l. 3. se qui-

sequimur tamē in legatis hūc ordinem, ex eadē ratione per contrarium, qua supra diximus separandas donationes simplices. Illas enim separamus, quia non sunt in bonis: legata vero non, quia inter bona hēreditaria reperiuntur tempore mortis, ad quæ omnia extenditur legatum quotæ bonorum, licet, legata particularia derogent legato quotæ, tanquam generi. Et etiam, quia si præcessissent donationes ob causam, multum referret legata extraherentur, vel non. Et qua ratione, si donationes simplices eo casu accumularentur prodesset legitimis, & noceret tertio & quinto, ut supra diximus. Eadem per contrarium in eodem casu, si legata extraherentur prodesset tertio & quinto, & noceret legitimis. Atque ita generaliter separando, quæ non sunt in bonis: & aggregando quæ sunt in bonis: sequimur ordinem iuris, noceat, vel prosit, cui nocuerit, vel profuerit.